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1) Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 4. oktober 2019 

Dagsordenen blev godkendt. 

 
Referatet blev godkendt med følgende kommentarer: 

Men hensyn til hvordan vi administrativt håndtere at udenlandske studerende 
skal bedømmes med anden karakterform, har JC har kontaktet studievejleder 
Rune Wulff Christensen for at få en afklaring 

 
2) Nyt fra Studienævnet 
Der er over 70 personsager der skal behandles på næste møde. Sagerne 
omhandler bla. flere eksamensforsøg, dispensation fra 1. årsprøven og forlænget 
studietid. 
 
3) Nyt fra Uddannelsesudvalget 
Der er blevet lavet en revision af hvordan nøgletal beregnes. Bl.a. bliver 
studietid beregnet i forhold til faste tal og ikke gennemsnitstal som tidligere. 
Indikatorerne er blevet gennemregnet igen og det har betydet at nogle nøgletal 
har ændret sig fra røde flag til gule flag. 
 
Ane Qvortrup har lavet en fraværsundersøgelse på HUM, hvor de har fulgt nogle 
af de studerende, for at finde frem til hvilke studerende der er fraværstruede. 
Denne metode kan evt. udbredes til øvrige fakulteter. 
 
Der skal snart laves uddannelsesberetning for 2020. Der kommer nærmere 
information. 
 
Ansøgninger fra udvekslingsstuderende er hidtil blevet behandlet af 
studievejleder Rune Wulff Christensen, men skal (foreløbig på forsøgsbasis) 
fremadrettet vurderes af det internationale kontor. 
 



Afdækning af studieadministrative projekter. Det er blevet kigget på de 
besvarelser der er kommet ind: Hyppigt nævnte udfordringer vedrører 
kursusbeskrivelser, skemaoverlap og lokaler. 
 
Når der udfyldes skemaønsker, skal underviserne huske også at angive 
lokaleønsker. Dette kan evt. fremgå af mail der rundsendes med indkaldelse til 
ønsker. 
 
4) Orientering om NIA20 ved Gitte Toftgaard Jørgensen (GTJ) 
GTJ orienterede om det kommende arbejde omkring genakkrediteringen for 
2020. 

I starten af april 2020 meldes det ud, hvilke områder der bliver udvalgt til Audit 
Trails. Audit Trails afholdes 17., 18, og 19. juni. 

Opmærksomhedspunkter er bl.a. dokumentation og systematik. 

 
5) Ændringer i kandidatuddannelsen i matematik 
WS, AY, JQ og John Bulava har udarbejdet et forslag til ændring af 
studieordningen for kandidatuddannelsen. Idéen er at lave et mere struktureret 
forløb, hvor de studerende vælger en profil. 
 
Forslaget blev drøftet. 
 
Arbejdsgruppen skal drøfte om studieordningen skal ændres eller om det skal 
køre på forsøgsordning først, som anbefalede forløb. 
 
 
6) Programmeringskurser for Anvendt Matematik og Matematik 
På sidste møde i UUV nævnte AS, at programmeringskurset for anvendt 
matematik skulle ændres. Spørgsmålet er om matematik også skal ændre 
programmeringssprog. Der er tvivl om de matematikstuderende så har mulighed 
for at vælge sidefag i datalogi. Det nuværende kursus bruger JAVA, og det nye 
kursus vil undervise i Python. 
 
JC indkalder til et møde mellem anvendt matematik, matematik og datalogi for 
at danne klarhed over hvilken effekt det vil have på uddannelserne hvis 
programmeringssproget bliver ændret. 
 
7) Studiestartsprøve på Kandidat i Datalogi og Data Science 
Formen for studiestartsprøven skal fastlægges, og der er indkaldt til et møde.  

8) Master i Informatik 
Århus Universitet udbyder en master i Informatik. DM har drøftet det med JBJ, 
JB og RF og de er positive over for muligheden for at være med. De ved endnu 
ikke, i hvilken form de vil deltage. 

 
9) Matkult 
Lübeck Universitet og IMADA har indgået et samarbejde omkring udveksling af 
studerende på matematikuddannelserne. Claus Michelsen er med i 
udviklingsprocessen. 



 
Kan vi give ECTS-kredit for sommerskole kurser, som de vil udbyde i de 
kommende år? Det drejer sig måske om 2,5 ECTS. Man ved ikke om der tilbydes 
flere kurser. 
 
Idéen er at give ECTS-point for deltagelse. Kurserne er målrettet studerende på 
anvendt matematik, matematik og TECH-studerende. 
 
10) Eventuelt 
Bachelorprojekt-seminar for datalogistuderende. Datalogi arbejder på at finde en 
måde at informere de studerende på. Det bliver muligvis via en hjemmeside, og 
det er endnu ikke klarlagt, om der bliver indkaldt til et møde. 

De studerende kan ikke henvende sig til direkte til vejlederne, men skal følge en 
ny proces. 


	Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  Fredag, den 25. oktober 2019 kl. 10.15-12.00

